[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.07.2019
	№ 799

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 05.03.2018 № 245

Руководствуясь Федеральным законом от 25.10.2002 № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», Положением о регистрации и учете граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья  в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 10.12.2002 № 879, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Законом Томской области от 13.04.2006 № 73-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Александровского района Томской области от 05.03.2018 № 245 «О регистрации и учете граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья  в связи с переселением  из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, о порядке реализации на территории Александровского района основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в отношении граждан, имеющих право на получение социальных выплат в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» следующие изменения:
1)пункт 2 дополнить подпунктом следующего содержания:

«10) выписка из домовой книги (копия поквартирной карточки) с последнего места жительства заявителя в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, подтверждающая постоянное проживание с гражданином, подавшим заявление об участии в основном мероприятии, в указанных районах и местностях родственников (за исключением супруга или супруги, детей, родителей, усыновленных, усыновителей) и нетрудоспособных иждивенцев, прибывших с данным гражданином из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, постоянно проживающих с ним в избранном месте жительства и ведущих с ним общее хозяйство (если указанные родственники и нетрудоспособные иждивенцы были вселены им в качестве членов его семьи и вели с ним общее хозяйство по прежнему месту жительства), - для граждан, указанных в подпункте «з» пункта 5 Правил, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей в период с 1 января 1992 г. по 1 января 2015 г.»;

2)в пункте 8 слова «заявление о выделении сертификата в планируемом году» заменить словами «заявление об участии в основном мероприятии в планируемом году (в произвольной форме)»;

3)абзац 2 пункта 8 исключить.

2.Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Александровского района Мумбера В.П.

	Глава Александровского района
	И.С. Крылов

Лутфулина Е.Л.
2-48-86

Рассылка: Отдел экономики Администрации Александровского района Томской области -1 экз.